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Vallés Orienta
Esglésiade Sant Julia de Montseny
Al pati frontal

41.75931
2.39477
449688
4623230

08137 - 151

Patrimoni natural

Espécimen botanic

Bo

Lega

Arbre o arbreda d'interés

Arbre Monumental. Ordre del DARP de 8 de febrer de 1990.
dj., 08/02/1990 - 12:00

Facil

Ornamental

Privada

Bisbat de Barcelona. C. del Bisbe, 5 08002 Barcelona
Marta Lloret Blackburn-Antequem, S.L.

dt., 19/04/2022 - 10:58

Diputacié
Barcelona



El Boix de Sant Julia de Montseny esta situat a pati frontal de I'església. Es tracta d'un exemplar centenari
de boix (Buxus Sempervirens), especie arbustiva de creixement molt lent. Aquest boix té una antiguitat
considerable ateses |es seves dimensions propies d'un arbre.

Historia

El que va ser rector del poble de Montseny, Mn. Bonrepaux, va manifestar sempre la seva estima pel boix
del'església. També el botanic Dr. Pius Font i Quer va destacar |'exemplar. L'any 1990 va ser declarat arbre
monumental en I'Ordre del DARP.
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